quia

quia sub ratione boni insensit. Præterea, aut intelligitur appetitabilitas ista in objecto appetitabilitate, aut actualiter. Si appetitabilitate, quia scilicet apertum statum in appetitabili, hoc maxime pertinet ad objectum charitatis, quia, ut dictum est, charitas respicit Deum, vel objectum suum sub ratione insensit in se. Si actualiter, hoc est, quia voluntas sic appetitatur, tunc male assignatur appetitatio ista esse ratio objecti potentia, vel vis; quia ipsa appetitatio actualis est, quia voluntas per actum suum appetitatur tantum objectum; hæc autem appetitatio passiva actualis sequitur in objecto rationem formalem objecti; formalis autem ratio objecti alicuius potentia, vel vis, procedit naturaliter actum illius potentia, vel vis; igitur talis appetitatio non potest esse ratio formalis objecti, talis potentia, vel vis.

Præterea, actus ad quem irascibilis est *irasci*, sicut actus ad quem intellectus est *intelligere*; sed *irasci* non potest respicere pro objecto bonum ad idem aliquo prædictorum modorum: quia *irasci* est appetere vindictam, sive punitionem, ut dicitur secundo Rebeiri, hoc autem appetere respicit primo pro objecto, vel puram punitionem vel ipsum punibilem, & noturum est appetibile: igitur irascibilis non respicit actum. Et hæc ratio improbat secundam rationem pro opinione prædicta, quia *irasci* est actus irascibilis, ex hoc sequitur, quod non distinguitur a concupiscibili per rationem boni alicuiusmodi a bono desiderabili. Contra tertiam rationem arguitur, quia est illud, quod tantum est impedire delectationem alicuius potentia per actum positum, sit expugnandum per aliquem actum, ad hoc, ut potentia quiete delectetur; tamen quod tantum est impedire tantum privative, non oportet expugnari positive; sed tantum privative, scilicet fugiendo. Sed actus vitiosus non immugatur, nec impedit positive delectationem ordinariæ concupiscibilis: quia non simul infurgit actus quasi impediens actum concupiscibilis: igitur non oportet actum illum expugnare, nisi tantum privative, scilicet fugiendo non talis actus insit, sed eorum est concupiscere objectum honestum, eorum est fugere objectum inhonestum: igitur concupiscibilis expugnat. Præterea, in ista opinione primo ponitur, quod concupiscibilis non propugnat, quia illa pugna impedit delectationem: de postea narrando, dicitur quod concupiscibilis defenditur per irascibilem, ne in sua delectatione perturbetur: ista videntur duo opposita, quod scilicet potentia propugnans impedit concupiscibilem, & quod non impedit, sed favet eam in delectando.